
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

QUINTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 808– Página 01 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

PORTARIA DE Nº 051/2020 
AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº SRP-006/2020-CPL/PMVG 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
PORTARIA de nº 051/2020 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear os novos membros do Conselho de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo Nacional de Desenvolvimento 
da Educação Básica – CACS/FUNDEB do Município de Vargem Grande – MA, 
com seus efeitos iniciados na data do dia 12 de março de 2020, com término 
no dia 12 de março de 2022.  
 
I – Poder Executivo: 
Titular: Aureliane Rodrigues dos Santos               C.P. F: 651.824.303-10 
Suplente: Joele da Silva Gomes                            C.P. F: 014.440.103-79 
 
II – Poder Executivo (Secretaria Municipal de Educação): 
Titular: Vanuza Cristina Santos Teixeira C.P.F.448.494.053-91 
Suplente: Aglaízis Nádia Sampaio Veras              C.P. F: 005.195.523-77 
  
III – Conselho Municipal de Educação: 
Titular: Alice da Luz Silva Pires                             C.P.F.427.708.823-68  
Suplente: Alcionea Moura da Silva  C.P.F:405.743.503-49 
  
IV – Diretores das Escolas Básicas Públicas: 
Titular: Maria Janaelma da Conceição Rodrigues   C.P.F.688.986.221-04  
Suplente: Vânia Maria Mateus da Silva                   C.P.F:360.242.210-10  
 
V – Professores da Educação Básica Pública: 
Titular: Emanuel Messias Veras Gomes  C.P.F. 722.589.423-49 
Suplente: Rosângela Carvalho Corrêa  C.P.F.407.740.073-20  
 
VI – Conselho Tutelar: 
Titular: Janyelle Coelho da Silva
 
C.P.F: 052.435.553-39 
Suplente: Luciana Montelo Silva de Almeida
 
C.P.F :059.191.113-21 
 
VII – Servidores Técnico- Administrativo das Escolas Básicas Públicas: 
Titular: Amanda Viana de Sousa                           C.P.F: 027.493.303-94 
Suplente: Auricelia Silva Pires Lacerda                 C.P.F: 985.076.133-49 
 
VIII – Estudantes da Educação Básica Pública: 
Titular: Yasmin de Kássia Almeida Lago               C.P.F : 112.367.143-50 
Suplente: Keylla Giane Póvoas Pereira                 C.P.F : 614242923-10 
 
IX – Estudantes da Educação Básica Pública (secundarista): 
Titular: Maria Onete da Conceição                         C.P. F: 413.029.153-04                                                                     
Suplente: Rosilda Conceição da Costa                  C.P.F: 990.697.923-20 
 
X– Pais de alunos da Educação Básica Pública: 
Titular: Maria Antônia da Cunha Carvalho              C.P.F: 027.511.283-78 
Suplente: Francisco das Chagas Fortes Filho        C.P.F: 027.184.003-07  
Titular: Raimunda dos Santos Silva de Lima          C.P.F: 004.411.643-82 
Suplente: Alcileia da Silva Santos                           C.P.F: 050.346.143.16  

 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.   

 
REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 
 
GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM 
GRANDE ESTADO DO MARANHÃO, AOS DOZE DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 
DOIS MIL E VINTE. 
 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

QUINTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 808– Página 02 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 2 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 
 

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-006/2020-CPL/PMVG. 

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04643.2019 
 

OPREGOEIRO MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 
GRANDE/MA torna público o resultado do julgamento do Recurso 
Administrativo impetrado pela Empresa: SOUSA CAMPELO TRANSPORTE LTDA 
- ME, CNPJ N°10.644.834/0001-93, cujo objeto consiste noRegistro de Preços, 
do tipo menor preço, visando à Futura Contratação de Empresa para 
Prestação de Serviços de Locação de Veículos destinados as Secretarias do 
Município de Vargem Grande/MA. Conforme Termo de Referência, e seus 
Anexos. Dá análise do recurso à vista das normas estabelecidas no ato 
convocatório, como também, no parecer jurídico, contra decisão proferida, 
sobre processo licitatório supracitado. Feita a análise do Recurso, a O 
PREGOEIRO decidiu pelo INDEFERIMENTOdo mesmo, com base no Parecer 
Jurídico nº 030/2020 - ASSEJUR/CPL, conforme resposta ao Recurso 
Administrativo. O inteiro teor da Resposta ao Recurso Administrativo 
encontra-se disponível na Comissão Permanente de Licitação, sediada na 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20, Centro – 
Vargem Grande/MA.Publique-se. Vargem Grande - MA, 12 de Março de 
2020.Ricardo Barros Pereira – Pregoeiro. 

 


